کھانے کے بعد وہ آیا تو ابن عمرؓ نے اس کا کھانا لانے کیلئے کہا۔ پیغام ملا کہ شہد اور ستو موجود ہیں۔ انہوں نے وہی اس یتیم کو پیش کر دیئے اور فرمایا تم نقصان میں نہیں رہے۔

(الادب المفرد باب فضل من یعول یتیمًا)

C.P.L 29

ٹیلی فون نمبر 213029

روزنامہ

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 3 دسمبر 2003ء 8 شوال 1424 ہجری - 3 مئی 1382 ع 88-53 نمبر 273

## ہمدردی بندگان خدا کا پاک چشمہ

حضرت شیخ امام بخش صاحب شاہجہا پوری کی روح پرور روایت ہے کہ حضرت بانی سلسلہ معتمد گول کرہ میں کھانا کھا رہے تھے ایک شخص درمیان میں ایسا تھا کہ اس کے کپڑے بالکل میلے اور پھٹے ہوئے تھے۔ ایک امیر اور خوش پوش نے اسے ذرہ کنی سے دیا کہ پیچھے رہو۔